
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 465  del 03/05/2023
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi 

 

 

Oggetto: Gara 13-2023 - Servizio di manutenzione ed assistenza tecnica full-risk biennale incluso

repair-exchange su strumentario chirurgico. Indizione gara.    

IL DIRETTORE GENERALE

    Dott. Giuseppe Longo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi

Oggetto:  Gara 13-2023 - Servizio di manutenzione ed assistenza tecnica full-risk biennale incluso repair-

exchange su strumentario chirurgico. Indizione gara.  

  

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi, con la sottoscrizione del presente atto, a 

seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 

servizio pubblico 

Il Direttore  U.O.C. Gestione Acquisizione

di beni e servizi

        Dott. Salvatore Buonavolontà

Redatto da: 
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi

Premesso che il contratto di manutenzione sullo strumentario chirurgico, di proprietà dell'AOU "Federico II",  

in dotazione a varie strutture assistenziali, in essere con la società Mendel, è scaduto il 31.01.2023;

Vista la nota prot. 15218 del 29.03.2023 con la quale il Direttore dell'UOC Gestione Operativa, Ingegneria 

Clinica  ed  HTA,  Sistemi  Informativi  e  ICT  ha  trasmesso  i  dati  relativi  alla  fornitura  del  servizio  di 

manutenzione  ed  assistenza  tecnica  full-risk  incluso  repair  exchang  dello  strumentario  chirurgico,  di  

proprietà  dell'AOU "Federico  II",   come  da  allegato,  indicando il  criterio  di  aggiudicazione  dell'offerta 

economicamente più vantaggiosa, la durata in 24 mesi e l'importo presunto in € 280.000,00 oltre IVA; 

Vista la disposizione n. 114 del 13.03.2019 con la quale il Direttore Generale ha nominato il Sig. Andrea 

Crescitelli Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art.31 del D.lgs.50/2016 e ss.mm.ii;

Considerato che le apparecchiature oggetto della presente gara non rientrano nelle categorie merceologiche 

individuate  o individuabili  ai  sensi  dell'art.  9,  comma 3 del  D.L.  66/2014 convertito in  L.  n.89/2014,  e  

pertanto, non è necessaria la preventiva autorizzazione della So.Re.Sa., così come stabilito dalla L.R. n. 5 del 

29.06.2021; 

Considerato che il servizio, inalveato per sua natura nei servizi essenziali, deve essere reso a tutela della  

salute e della sicurezza dei pazienti e degli operatori e che è indispensabile per assicurare l'assistenza 

tecnica e  manutenzione  del  citato strumentario  che non rientra nella convenzione in essere con la 

società Althea Italia;

Considerato che ricorrono i presupposti per l’espletamento di gara a procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del 

D.Lgs.  n.  50/2016  e  ss.mm.ii.,  con  aggiudicazione  in  favore  della  Società  che  avrà  formulato  l'offerta  

economicamente  più  vantaggiosa,  ai  sensi  dell'art.  95,  comma  2  del  D.Lgs.  n.  50/2016 e  ss.mm.ii.,  per 

l'importo a base d'asta di € 280.000,00 oltre IVA;

Considerato, altresì, che con successivo provvedimento verrà determinata la ripartizione delle somme di cui 

al disposto dell'art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. ed in virtù di quanto previsto dal "Regolamento per 

la disciplina del fondo incentivante per le funzioni tecniche connesse alla realizzazione di lavori pubblici, di  

servizi e di forniture" in corso di adozione;

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è  

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto  

disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget,

Propone

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che  

segue:

Autorizzare, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. gara a procedura aperta per la fornitura del  

servizio di manutenzione ed assistenza tecnica full-risk incluso repair exchange biennale sullo strumentario 

chirurgico, di proprietà dell'AOU "Federico II", come da allegato, per l'importo a base d'asta di € 280.000,00 

oltre  IVA,  con  aggiudicazione  in  favore  della  società  che  avrà  formulato  l'offerta  economicamente  più 

vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;   

Approvare l'allegato Disciplinare di gara, nonchè gli allegati bandi di gara autorizzandone la pubblicazione 

sulla G.U.R.I, sulla G.U.U.E. e, per estratto, su n.2 quotidiani a livello nazionale e n.2 quotidiani ad ampia 

diffusione regionale, nonchè sulla piattaforma Siaps di So.Re.Sa. S.p.A. e sul sito Internet dell'A.O.U.;

Redatto da: 
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Riservarsi la possibilità unilaterale di poter interrompere, con preavviso di trenta giorni, l’affidamento di cui 

al presente provvedimento, qualora intervengano disposizioni a livello regionale che contemplino di dover  

aderire a contratti stipulati con la So.Re.Sa. S.p.A;

Determinare con successivo provvedimento la ripartizione delle somme di cui al disposto dell'art. 113 del  

D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. ed in virtù di quanto previsto dal "Regolamento per la disciplina del fondo 

incentivante per le funzioni tecniche connesse alla realizzazione di lavori pubblici, di servizi e di forniture" in 

corso di adozione;

L'importo  complessivo  presunto  di  €  280.000,00  oltre  IVA,  graverà  sul  rispettivo  conto  di  bilancio  

economico per gli anni 2023, 2024 e 2025, da attribuirsi ai relativi centro di costo;

Il Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione di

beni e servizi

           Dott. Salvatore Buonavolontà

IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 695 del 09.08.2022

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 694 del 09.08.2022

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e

servizi;

Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva  

competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

           Dott.ssa Anna Borrelli                     Dott. Stefano Visani

IL DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.G.R.C. n. 327 del 21.06.2022

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Acquisizione

di beni e servizi

 Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e 

ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

Redatto da: 
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

Autorizzare, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. gara a procedura aperta per la fornitura del  

servizio di manutenzione ed assistenza tecnica full-risk incluso repair exchange biennale sullo strumentario 

chirurgico, di proprietà dell'AOU "Federico II", come da allegato, per l'importo a base d'asta di € 280.000,00 

oltre  IVA,  con  aggiudicazione  in  favore  della  società  che  avrà  formulato  l'offerta  economicamente  più 

vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;   

Approvare l'allegato Disciplinare di gara, nonchè gli allegati bandi di gara autorizzandone la pubblicazione 

sulla G.U.R.I, sulla G.U.U.E. e, per estratto, su n.2 quotidiani a livello nazionale e n.2 quotidiani ad ampia 

diffusione regionale, nonchè sulla piattaforma Siaps di So.Re.Sa. S.p.A. e sul sito Internet dell'A.O.U.;

Riservarsi la possibilità unilaterale di poter interrompere, con preavviso di trenta giorni, l’affidamento di cui 

al presente provvedimento, qualora intervengano disposizioni a livello regionale che contemplino di dover  

aderire a contratti stipulati con la So.Re.Sa. S.p.A;

Determinare con successivo provvedimento la ripartizione delle somme di cui al disposto dell'art. 113 del  

D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. ed in virtù di quanto previsto dal "Regolamento per la disciplina del fondo 

incentivante per le funzioni tecniche connesse alla realizzazione di lavori pubblici, di servizi e di forniture" in 

corso di adozione;

L'importo  complessivo  presunto  di  €  280.000,00  oltre  IVA,  graverà  sul  rispettivo  conto  di  bilancio  

economico per gli anni 2023, 2024 e 2025, da attribuirsi ai relativi centro di costo;

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Longo

Redatto da: 
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

DICHIARAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

OGGETTO: Gara 13-2023 - Servizio di manutenzione ed assistenza tecnica full-risk biennale

incluso repair-exchange su strumentario chirurgico. Indizione gara.    

L’imputazione contabile della spesa derivante dalla presente determinazione viene assunta 

come segue:

Conto Economico n. 5030301010

Anno bil. 2023

Il Direttore UOC

Gestione Risorse Economico Finanziarie

Dott. Rosario Magro

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 465  del 03/05/2023
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi
 

 
Oggetto: Gara 13-2023 - Servizio di manutenzione ed assistenza tecnica full-risk biennale incluso

repair-exchange su strumentario chirurgico. Indizione gara.    

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
03/05/2023

E’ divenuta esecutiva il 13/05/2023

L’addetto alla pubblicazione
Iazzetta Giacomo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Mammoli Simona -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi 

Buonavolontà Salvatore -  Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi 

Vitiello Antonio -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Longo Giuseppe -  Il Direttore Generale 

Iazzetta Giacomo -  Incaricato alla pubblicazione Staff Della Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2023-05-03T16:20:27+0200
	Iazzetta Giacomo




